

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	699,318,047	694,161,070	5,156,977
	施設介護料収益	474,109,783	464,536,761	9,573,022
	介護報酬収益	430,533,554	422,070,816	8,462,738
	利用者負担金収益(公費)	966,361	691,770	274,591
	利用者負担金収益(一般)	42,609,868	41,774,175	835,693
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	46,267,410	50,656,957	-4,389,547
	介護報酬収益	39,013,071	44,407,813	-5,394,742
	介護予防報酬収益	7,254,339	6,249,144	1,005,195
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	4,973,682	5,625,373	-651,691
	介護負担金収益(一般)	4,246,905	4,943,827	-696,922
	介護予防負担金収益(一般)	726,777	681,546	45,231
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	54,270,685	54,915,320	-644,635
	介護報酬収益	52,772,833	54,915,320	-2,142,487
	介護予防報酬収益	1,497,852		1,497,852
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	6,030,015	6,181,503	-151,488
	介護負担金収益(公費)	1,131,751	335,661	796,090
	介護負担金収益(一般)	4,731,836	5,845,842	-1,114,006
	介護予防負担金収益(一般)	166,428		166,428
	居宅介護支援介護料収益	4,108,968	4,043,380	65,588
	居宅介護支援介護料収益	4,108,968	4,043,380	65,588
	利用者等利用料収益	109,557,504	108,201,776	1,355,728
	施設サービス利用料収益	10,262,230	9,939,900	322,330
	居宅介護サービス利用料収益	1,228,970	1,354,710	-125,740
	地域密着型介護サービス利用料収益	9,011,600	9,164,800	-153,200
	食費収益(公費)	846,061	1,172,507	-326,446
	食費収益(一般)	61,308,885	60,145,809	1,163,076
	居住費収益(一般)	26,899,758	26,424,050	475,708
経常経費寄附金収益	70,000	133,000	-63,000	
経常経費寄附金収益	70,000	133,000	-63,000	
サービス活動収益計(1)	699,388,047	694,294,070	5,093,977	
ス 活 動 費 増	人件費	474,111,416	427,307,525	46,803,891
	役員報酬	12,000,000	12,000,000	
	職員給料	242,242,915	244,437,854	-2,194,939
	職員賞与	43,166,607	43,100,546	66,061
	非常勤職員給与	59,820,428	52,453,862	7,366,566
	派遣職員費	15,792,637	15,018,055	774,582
	退職給付費用	54,727,712	13,187,358	41,540,354
	法定福利費	46,361,117	47,109,850	-748,733
	事業費	97,387,892	102,126,406	-4,738,514
	給食費	24,416,548	23,827,197	589,351
	介護用品費	10,443,795	9,673,116	770,679
	医薬品費	11,815,013	16,249,097	-4,434,084
	診療・療養等材料費	2,362,561	2,366,680	-4,119
	保健衛生費	3,215,430	3,249,737	-34,307
	医療費	2,180	28,260	-26,080
	被服費	38,880	129,600	-90,720
	教養娯楽費	1,849,991	1,833,427	16,564
	日用品費	676,821	891,616	-214,795
	水道光熱費	21,524,407	23,436,663	-1,912,256
	燃料費	3,574,385	3,567,964	6,421
消耗器具備品費	4,573,763	4,285,355	288,408	
保険料	1,664,180	1,331,290	332,890	
賃借料	5,646,592	5,865,410	-218,818	

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 の 部 用		車輦費	3,555,041	3,136,313	418,728
		雑費	2,028,305	2,254,681	-226,376
		事務費	95,729,475	91,522,991	4,206,484
		福利厚生費	4,316,040	3,236,188	1,079,852
		職員被服費	1,343,496	1,002,067	341,429
		旅費交通費	502,544	544,649	-42,105
		研修研究費	425,088	131,628	293,460
		事務消耗品費	1,510,555	1,358,895	151,660
		印刷製本費	1,109,565	781,155	328,410
		水道光熱費	2,234,307	2,316,628	-82,321
		燃料費	742,217	386,675	355,542
		修繕費	6,723,807	6,955,377	-231,570
		通信運搬費	1,653,138	1,470,504	182,634
		会議費	95,569	614,682	-519,113
		広報費	224,380	182,840	41,540
		業務委託費	57,378,248	58,146,441	-768,193
		保険料	1,565,976	1,344,026	221,950
		賃借料	2,851,123	3,504,084	-652,961
		土地・建物賃借料	3,730	3,730	
		租税公課	452,800	358,250	94,550
		保守料	3,499,935	3,447,623	52,312
		渉外費	1,608,522	1,178,617	429,905
		諸会費	602,000	663,100	-61,100
		雑費	6,886,435	3,895,832	2,990,603
		減価償却費	33,242,931	34,352,311	-1,109,380
		減価償却費	33,242,931	34,352,311	-1,109,380
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,445,370	-6,279,414	3,834,044
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,445,370	-6,279,414	3,834,044	
	サービス活動費用計(2)	698,026,344	649,029,819	48,996,525	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,361,703	45,264,251	-43,902,548	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	22,884	35,090	-12,206
		受取利息配当金収益	22,884	35,090	-12,206
		その他のサービス活動外収益	2,607,730	1,592,278	1,015,452
		受入研修費収益	42,400	66,400	-24,000
		利用者等外給食収益	714,350	737,650	-23,300
		雑収益	1,850,980	788,228	1,062,752
		サービス活動外収益計(4)	2,630,614	1,627,368	1,003,246
費用					
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,630,614	1,627,368	1,003,246	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,992,317	46,891,619	-42,899,302	
特 別 増 減 の	収 益	固定資産売却益	10,000		10,000
		車輦運搬具売却益	10,000		10,000
		拠点区分間繰入金収益	37,061,225	32,331,330	4,729,895
		拠点区分間繰入金収益	14,735,015	14,160,000	575,015
		サービス区分間繰入金収益	22,326,210	18,171,330	4,154,880
		特別収益計(8)	37,071,225	32,331,330	4,739,895
増 減 の	費	固定資産売却損・処分損	3	2	1
		車輦運搬具売却損・処分損	2		2
		器具及び備品売却損・処分損	1	2	-1
		拠点区分間繰入金費用	14,735,015	14,160,000	575,015
		拠点区分間繰入金費用	14,735,015	14,160,000	575,015